Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 10 de setembro de 2018.

Oficio n° 476/2018

Ref.: Requerimento n° 15012018
Vereador: Professor Caio Porto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 20 de agosto de 2018 e transcrito no Ofício n° 497/2018, de 23 de
agosto de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita informações sobre a
devolução das parcelas do Imposto Predial e Territorial Urbano que foram pagas pelos
moradores do jardim Europa, informamos que a Secretaria Municipal da Fazenda, por
intermédio da Diretoria de Cadastro Imobiliário providenciou o cancelamento do lançamento do
IPTU pertinente ao exercício de 2018, como requerido.

Por outro lado, em entendimentos mantidos como a empresa MELLO
ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA., a proprietária do empreendimento em
questão está apurando quais os proprietários que realizam o recolhimento do IPTU, de forma
que esta Municipalidade possa realizar a devolução dos valores cobrados indevidamente.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

yandflIarsico
Prefétto Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Or. Horário Ramalho n° 1601 Centro 1  CEP 15900-000 1  Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-91001 www.taquaritinga.sp.gov.br